



VETERAN: Jack Lau (905), Søre Ål, er den mest trofaste deltageren i Hauern og har gått hver gang siden starten på Geithus i 1966. På søndag gikk 75-åringen inn til sitt 45. merke.

Jack Lau (75) holder koken

LILLEHAMMER: Thorleif Haugs Minneløp (Hauern), som går gjennom Finnemarka nord for Drammen, ble startet i 1966. Kun én deltager fra det første rennet holder fremdeles koken: Jack Lau (75) fra Søre Ål.

TOM HELGESEN
redaksjon@byavis.no

- Ja, i forfjor var vi to, men de to siste årene er jeg den eneste som har vært med alle gangene, sier snart 76 år gamle Jack Lau. Han var også aleine i klasse 76-80 år, så det ble klasseseier på tiden 3.32 på de 38 kilometerne i årets løp. Vanligvis er Hauern 43 kilometer, men årets utgave ble kuttet litt på grunn av vanskelige snøforhold i enkelte

partier. Føret var enkelt og greit med tørr nysnø.

- Litt merkelig kanskje at en pensjonist hver vinter reiser fra skisportens Mekka, Lillehammer, for å gå skirenn i marka nord for Drammen?

- Det hele begynte fordi jeg hadde en slektning som bodde på en av de gamle finneplassene ved Glitrevann. Da jeg hørte det skulle arrangeres et skirenn gjennom Finnemarka i 1966, var jeg ikke sein om å melde meg på, sier Lau.

Fra Kenya til Hauern

Den gangen bodde Lau i Oslo, og til Lillehammer flyttet han i 1973. Likevel blir start i Hauern alltid prioritert. - Vi bodde faktisk tre år i Kenya også. Da tok jeg fly til Norge kun for å få gått dette turrennet, forteller han og ler. I 1966 var det rundt 30 kuldegrader, men avlysning ble det ikke. - Jeg hadde skidress i poplin på meg. Da jeg

begynte på utforkjøringene nedover mot Drammen, var den blitt helt stiv. Jeg fikk ikke bøyd armene en gang, sier han.

En annen gang lillehamringen gikk Hauern gjennom Finnemarka hadde Lau en konkurrent fra Horten som han pleide å gå jevnt med. Denne gangen gikk vestfoldingen veldig ustabil. - Plutselig ble han borte bak meg, så jeg tenkte han sprakk. Men, nei da, etter noen kilometer hadde jeg han ved siden av meg igjen. Så skjedde det samme flere ganger. Borte ble Hortens-karen, for så å dukke opp igjen i skisporet, forteller Lau. Til slutt måtte han spørre hvorfor vestfoldløperen gikk så "røkkete". - Du skjønner jeg har et brokk jeg må dytte på plass innimellom, svarte tøffingen fra Horten.

Sunn aktivitet

Noe annet som gjorde inntrykk på Lau var karene som startet i den

eldste klassen. - De var jo gamle av alder, men så uforskammet unge og spreke ut. Det ble en slags aha-opplevelse på at turlangrenn måtte være en sunn aktivitet å drive med. Siden har dette vært et fast punkt i livet mitt. Jeg har jo gått Birken 30 ganger også, men

det er liksom noe helt spesielt både med løypetraseen og terrenget Hauern går i. Likevel er skumulighetene en viktig grunn til at vi slo oss ned på Lillehammer. Tror nesten dette må være de beste skiforholdene i verden, sier skiveteranen, som også er påmeldt til Birken i år.

THORLEIF HAUG SKIFESTIVAL

- Skikongen Thorleif Haug (1894-1934) var i sin aktive periode medlem av Drafn. Sine største idrettsbragder gjorde han i OL i Chamonix i 1924 med gull på 50 km, 18 km og kombinert, samt bronse i hopp. Han tok seks seire i Holmenkollens 50 km, fem seire i Kollens 17 km, og vant kongepokalen i Kollen tre ganger. Han hadde også seire i NM i kombinert, langrenn over 30 km og 17 km pluss ti kongepokaler.
- Ildsjeler i klubben Drafn startet i 1966 Thorleif Haugs Minneløp som den gang gikk fra Geithus i Modum til Drammen med en sløyfe innom Haugs barndomshjem på Årkvista i Lier. Målgang har nesten alltid vært i Drammen, men har variert mellom blant annet Bragernes Torg, Landfaltjern og Spiralen. Nå har løpet en fast trasé på ca. 45 km fra Kanada i Lier til Spiralen i Drammen. På grunn av de spesielle snøforholdene ble løypa kortet inn til 38 km i 2015.
- Thorleif Haug Skifestival er nå et samarbeid mellom skigruppene i Drafn, Drammen Strong, Sjøstad/Vestre Lier, Sturla, samt DNT Drammen og Omegn. I tillegg yter kommunene Drammen og Lier sterk bistand vedrørende blant annet preparering av løypetraseen.